
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 89Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019/006.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde-SESAU- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de roçagem, 
limpeza e retirada de entulhos das áreas externas das Unidades de saúde 
pertencentes ao Município de Ananindeua.
A CPL comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme se 
dispõe: RT SANTOS LIMPEZA E CONSERVAÇAO DE AMBIENTES EIRELI, 
CNPJ: 10.888.521/0001-80, Item 1: R$ 174.420,00.

Ananindeua/PA, 01 de novembro de 2019.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 493000

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.009.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde-SESAU- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua/PMA
Objeto: FORNECIMENTO DE KIT DE MONOFILAMENTO - ESTESIÔMETRO, 
destinado a Coordenação de Tuberculose e Hanseníase, polos Sanitários e 
Unidades de Saúde do Município de Ananindeua.
A CPL comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, confor-
me se dispõe: CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI, CNPJ: 
29.295.369/0001-50, Item 1: R$ 60.328,80, Item 2 R$ 6.607,20, perfa-
zendo um total de R$ 67.032,00.

Ananindeua/PA, 31 de outubro de 2019.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 492998

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-0010 
Tipo menor preço por item. Objeto: Contratação De Veículos Leves, Pesa-
dos E Máquinas Pesadas Para Atender As Secretarias E Prefeitura Municipal 
De Santa Maria Do Pará, abertura no dia 20 de novembro de 2019 às 
09h00. Edital disponível no Prédio da Prefeitura Municipal de Santa Ma-
ria do Pará, Av. Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 
68.738-000 na cidade de Santa Maria do Pará-PA, no horário de 08h00 
às 13h00 e nos sites http://santamaria.pa.gov.br/ e http://tcm.pa.gov.br.  
Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal

Protocolo: 493083

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019- CPL/PMAP
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de Materiais Gráfi cos 
e Impressos Destinados as Secretarias e Fundos Vinculados A Prefeitura 
Municipal de Aurora do Pará. Data: 21/11/2019, horário: 09:00hs. Local: 
Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 365, Bairro: Vila Nova, Aurora do 
Pará, sala de Licitação. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira

Protocolo: 493002

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
AVISO DE LICITAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019-SEMAP 
Objeto: Outorga de concessão de uso à título oneroso, mediante pagamen-
to mensal para exploração econômica de 76 (setenta e seis) espaços pú-

blicos localizados em mercados municipais, no município de Santarém. Data 
de Abertura: 10 de dezembro de 2019 às 09h30m, no Auditório do Centro de 
Informações Ambientais CIAM. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.
pa.gov.br. Clauber Roge de Oliveira Rocha - Presidente da CEL.

Protocolo: 493084

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
RETIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação retifi ca a planilha de descrição dos 
itens do Pregão Presencial n°049/2019/SRP/SEMED.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios 
para atender o (PNAE) no Município de Santana do Araguaia-PA. Nova data 
de Abertura 21/11/2019 as 08:00hs
O edital com a Planilha retifi cada encontra-se no Portal da Transparência 
pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 493090

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2019/SRP/PMSA
OBJETO: Aquisição de materiais para Iluminação Pública para suprir as 
necessidades da Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2019/0226
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$169.354,00
VIGÊNCIA: 01/11/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 493089

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019/FUNDEB
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de construção ci-
vil, para reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professor 
José Ribamar da Silva Santos, no Mun. de Santana do Araguaia-PA.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0227
CONTRATADA: TOPÁZIO CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR: R$712.393,92
VIGÊNCIA: 01/11/2019 a 01/03/2020.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 493088

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais 
Odontológicos para as Unidades Básicas de Saúde.
Órgão Gerenciador: FMS
VENCEDOR: MARIA EDUARDA ACACIO LIMA-ME
VALOR: R$ 30.098,00
VENCEDOR: AMP HOSPITALARES LTDA
VALOR: R$ 475.004,35
VALOR TOTAL: R$505.102,35
VIGÊNCIA DA ATA: 05/11/2019 a 05/11/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 493086

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: TP/2019.002-FME
Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para fi ns de conclusão 
da Obra de 01 (uma) escola 12 salas, conforme projeto padrão FNDE, loca-
lizada no Bairro Novo Planalto na sede de São Domingos do Araguaia-PA. 
Abertura: 25/11/2019 às 09h00min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de 
taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.
Ronis da Silva Amorim-Presidente

Protocolo: 493091


